Kommune
Deutschland
Sachsen-Anhalt
Harz, LK
Halberstadt
Huy

Osterwieck

2016
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

50
7,9
59
7,2
59
52

2017
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,7
7,0
5,3
7,2
51

4,7

2018
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,3
6,5
4,8
6,8
51

4,2

2019
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,2
6,0
4,4
5,9
4,3
3,6

2020
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

5,0
6,5
5,1
6,8
4,5
3,7

Arbeitslose an der Gesamtbevolkerung
Deutschland, Sachsen-Anhalt, ...

2021
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,9
6,2
4,9
6,5
4,5
3,9

2022
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,5
5,9
4,3
5,5
4,4

3,6

2023
Arbeitslose
an der
Gesamtbe
volkerung
(%)

4,8
6,3
4,4
5,7
4,5
3,6

k.A. = keine Angaben bei fehlender Verfligbarkeit, aufgrund von Gebietsstandséanderungen bzw. aus methodischen und inhaltlichen Grinden; weitere Detailinformationen finden Sie auf der

Seite Methodik.

Quelle: Statistische Amter der Lander, Bundesagentur fur Arbeit, ZEFIR, eigene Berechnungen

Stand: 10.12.2025
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Quellenangabe bei Verwendung der Daten:

Bertelsmann Stiftung

www.wegweiser-kommune.de

Indikatorenerlauterungen

Arbeitslose an der Gesamtbevolkerung

Aussage

Berechnung
Quelle
Einheit

Abrufbar fur

Stand: 10.12.2025

zurlick zu den
Daten

X Prozent der Bevdlkerung im erwerbsfahigen Alter (15 bis 64 Jahre) insgesamt sind arbeitslos. Ab dem Jahr 2008:
Arbeitslosenzahl = Jahresdurchschnitt; Flr die Jahre 2006 und 2007: Arbeitslosenzahl = Stichtag Dezember.

Anzahl Arbeitslose / Anzahl Einwohner:innen 15-64 Jahre * 100
Statistische Amter der Lander, Bundesagentur fiir Arbeit, ZEFIR, eigene Berechnungen
%

2007 - 2023
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