

Arbeitslose an der Gesamtbevölkerung

Deutschland, Sachsen-Anhalt, ...

Kommune	2016 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2017 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2018 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2019 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2020 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2021 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2022 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)	2023 Arbeitslose an der Gesamtbe- völkerung (%)
Deutschland	5,0	4,7	4,3	4,2	5,0	4,9	4,5	4,8
Sachsen-Anhalt	7,9	7,0	6,5	6,0	6,5	6,2	5,9	6,3
Harz, LK	5,9	5,3	4,8	4,4	5,1	4,9	4,3	4,4
Halberstadt	7,2	7,2	6,8	5,9	6,8	6,5	5,5	5,7
Huy	5,9	5,1	5,1	4,3	4,5	4,5	4,4	4,5
Osterwieck	5,2	4,7	4,2	3,6	3,7	3,9	3,6	3,6

k.A. = keine Angaben bei fehlender Verfügbarkeit, aufgrund von Gebietsstandsänderungen bzw. aus methodischen und inhaltlichen Gründen; weitere Detailinformationen finden Sie auf der Seite Methodik.

Quelle: Statistische Ämter der Länder, Bundesagentur für Arbeit, ZEFIR, eigene Berechnungen

Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0

Quellenangabe bei Verwendung der Daten:

Bertelsmann Stiftung
www.wegweiser-kommune.de

Indikatorenerläuterungen

Arbeitslose an der Gesamtbevölkerung		zurück zu den Daten
Aussage	X Prozent der Bevölkerung im erwerbsfähigen Alter (15 bis 64 Jahre) insgesamt sind arbeitslos. Ab dem Jahr 2008: Arbeitslosenzahl = Jahresdurchschnitt; Für die Jahre 2006 und 2007: Arbeitslosenzahl = Stichtag Dezember.	
Berechnung	Anzahl Arbeitslose / Anzahl Einwohner:innen 15-64 Jahre * 100	
Quelle	Statistische Ämter der Länder, Bundesagentur für Arbeit, ZEFIR, eigene Berechnungen	
Einheit	%	
Abrufbar für	2007 - 2023	